



دستاوردهای صنعتی و دانش بنیان کشور توضیح داده شد

بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی

جزئیاتی دیگر از ماهواره‌های «هاتف ۱» و «کیهان -۲» **جان تازه به صنعت فضایی ایران**

صفحه ۶



صفحه ۶

کاهش ۴۵ درصدی بارش در ایران و ۶۲ درصد کشور درگیر خشکسالی

زردی خشکسالی بر چهره ایران

صفحه ۶



سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید:

آمریکا به دنبال جنگ با ایران نیست

همین صفحه



سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به خبر حمله به نیروهای آمریکایی مطرح کرد

خواهان تنش با هیچ طرفی نیستیم



مقامات ایران و چین در جریان است. وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در مورد آخرین پیگیری‌ها در ارتباط با اتفاق رخ داده در مورد تعدادی از شهروندان پاکستانی در سراوان گفت: این رخداد امنیتی از سوی جهات ذیربط در کشور در حال بررسی و پیگیری است. اطلاع جدیدی از این حادثه ندارم و دستگاه‌های ذی‌ربط در زمان مقتضی در این زمینه اطلاع رسانی لازم را انجام می‌دهند.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به این سوال که برخی از منابع خبری مدعی شدند که آمریکا پیش از حمله گروه تروریستی داعش به مردم کرمان به ایران در مورد این حمله هشدار داده بود، گفت: ما از هیچ منبع رسمی چنین چیزی را نشنیده‌ایم این ادعای منتشر شده در یک رسانه خبری آمریکایی که با اهداف و انگیزه‌های خاص برای بهره‌برداری سیاسی منتشر شده است و لازم نمی‌دانم که در این زمینه واکنش خاصی داشته باشم.

و در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید بر این‌که ایران بر موضوع صلح و امنیت در منطقه تاکید دارد و به دنبال افزایش تنش نیست، گفت: ما همواره براین موضوع تاکید کرده‌ایم که منطقه و جهان گنجایش تنش و درگیری دیگری را ندارد و از دیگر سو باید به ریشه بحران در منطقه توجه داشت که ریشه آن ۷۰ سال اشغالگری رژیم صهیونیستی است.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای کاهش سطح تنش و بحران در منطقه ادامه می‌دهد و می‌خواهد جهانی به خصوص کشورهای که بر روی رژیم صهیونیستی تأکید دارند می‌خواهد که تلاش کنند تا این رژیم را متقاعد کنند که جنگ تأمین‌کننده منافع این رژیم نیست و باید هرچه بیشتر به کشتار خود پایان دهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی از صحبت‌های تهدید کننده و تحریک کننده مقامات صهیونیستی علیه لبنان تصریح کرد: جامعه جهانی و افکار عمومی کاملاً به این موضوع تاکید دارد که منطقه به بحران جدیدی نیاز ندارد و توسعه دامنه بحران منافع هیچ طرفی را تأمین نخواهد کرد. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران گفت: لبنان

روزنامه صبح ایران

شششنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲
۱۸ رجب ۱۴۴۵
۳۰ ژانویه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۷۲
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

مقایسه سودآوری خیره کننده شرکت‌های هواپیمایی کشورهای همسایه و ایران ایر که با دخالت دولت در آستانه ورشکستگی است

همای زمینگیر

صفحه ۱

سر مقاله

نیما غلامرضایی

جلوگیری از فرار مالیاتی یا افزایش مالیات؟

این روزها بحث مالیات در بودجه بسیار مطرح می شود. اینکه دولت قصد دارد با فشار مالیاتی کسری بودجه و ناترازی های خود را جبران کند. اما نکته در این است که نظام مالیاتی ما بیش از آن که نیاز به افزایش میزان مالیات از مالیات بگیران فعلی داشته باشد به اصلاح قوانین و جلوگیری از فرار مالیاتی نیاز دارد. برای داشتن یک نظام مالیاتی موفق و شفاف، دولت‌ها و مراجع تنظیم کننده نیاز به پیاده‌سازی چندین اقدام کلیدی دارند وضع قوانین و مقررات مالیاتی روشن و قابل درک برای تمام شهروندان و شرکت‌ها، ایجاد ساختاری که در آن تعهدات مالیاتی بر اساس توانایی پرداخت توزیع شوند و گروه‌هایی با درآمد بالاتر، نرخ موثر بیشتری پرداخت کنند، انتشار عمومی اطلاعات مربوط به نحوه جمع‌آوری و هزینه‌کرد مالیات‌ها برای کسب اعتماد عمومی بخشی از این اصلاحات است.

آنچه به آن نیاز است تا از فرار مالیاتی جلوگیری شود افزایش نظارت مالی است که نیاز به توسعه نظارت بر جریان‌های مالی، بانکی و حسابداری به منظور شناسایی معاملات مشکوک مرتبط با فرار مالیاتی دارد.

وضع قوانین سختگیرانه برای جلوگیری و مجازات فرار مالیاتی و اطمینان از اینکه این قوانین به طور موثر اجرا شوند و بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته مانند هوش مصنوعی و داده کاوی برای کشف الگوهای غیر معمولی که ممکن است نشان‌دهنده فرار مالیاتی باشند می تواند در این زمینه راهگشا باشد.

ادامه در صفحه ۶

این زمینه ادامه دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در ارتباط با پیگیری وزارت خارجه در ارتباط با تعرض صورت گرفته به سفارت ایران در سوئد و این که آیا ایران از ظرفیت‌های دیپلماتیک خود در داخل کشور نیز در این ارتباط استفاده کرده یا فقط به پیگیری‌های دولت سوئد اکتفا کرده است؟ گفت : اقدامات لازم سیاسی و حقوقی در سریع‌ترین زمان ممکن از سوی دستگاه دیپلماسی کشور در مرکز و همچنین سفارت ایران در استکهلم انجام شد.

وی ادامه داد: پیگیری موضوع مورد اهتمام جدی ما قرار دارد و دولت سوئد قول داده‌اند که موضوع را با جدیت دنبال کند. در همین چارچوب آنها اطلاع داده‌اند که پنج نفر از افراد مهاجم بازداشت شده‌اند.

کنعانی خاطرنشان کرد: انتظار ما از دولت سوئد این است که به تعهدات دیپلماتیک خود در چارچوب کنوانسیون وین برای ایجاد شرایط ایمن جهت فعالیت دیپلماتیک سفارتخانه جمهوری اسلامی ایران به صورت کامل عمل کند و این موضوع با جدیت مورد توجه دستگاه دیپلماسی ایران است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی با تاکید بر که بحران در منطقه نتیجه استمرار جنایات جنگی توسط رژیم صهیونیستی است، گفت: متأسفانه جامعه جهانی و شورای امنیت نتوانسته به خاطر اقدامات غیرسازنده آمریکا به وظیفه خود در پایان دادن به بحران در منطقه عمل کند.

وی با اشاره به نگاه ایران مبنی بر اهمیت خاتمه یافتن سریع جنگ در غزه و توقف کشتار مردم این منطقه از سوی رژیم صهیونیستی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود در این ارتباط گفت: ثبات در منطقه به نفع همه طرف‌هاست. باید به این جنایت جنگی خاتمه داده شود، محاصره غزه پایان پیدا کند و به سیاست شروانه کوچاندن مردم غزه پایان داده شود.

کنعانی با بیان اینکه موضوع ایران در این زمینه کاملاً اصولی و منطقی است، ادامه داد: باید به ریشه بحران در منطقه توجه کرد. ما خواهان تنش با هیچ طرفی نیستیم. باید به فضایا در سطح منطقه واقع‌گرایانه نگریست.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در پاسخ به سوال خبرنگار اسبوتنیک در مورد تأثیر نتایج سفر رئیس‌جمهور ایران به ترکیه بر گسترش روابط تهران و آنکارا گفت: روابط تهران و آنکارا گسترده، همه‌جانبه و رو به رشد است و در چارچوب افقه‌های تعیین شده میان دو کشور در حال پیشرفت است.

وی با بیان این که ریل‌گذاری‌های موجود در روابط دو کشور ایران و ترکیه خوشبختانه قوی و مبتنی بر زیربنای محکمی است، گفت: اراده عالی رهبران دو کشور هم مکمل زیربنای ایجاد شده است.

کنعانی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود در پاسخ به این پرسش، با بیان این که دو کشور در خصوص شرایط منطقه دیدگاه مشترکی دارند و بر ضرورت توقف جنایات رژیم صهیونیستی تاکید مشترک دارند، افزود: در طول ماه‌های اخیر گفت‌وگوهای خوبی بین دو کشور انجام شده و دستیابی به هدفگذاری‌های اقتصادی و رسیدن به عدد ۳۰ میلیارد دلار مورد تأکید رهبران دو کشور است.